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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023 for A/S af 26.10.1983.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 30. april 2024

Direktion

Elsebeth K. Jungersen
direktør

Bestyrelse

Carl Ejler Rasmussen
formand

Ernst Michaelsen
næstformand

Elsebeth K. Jungersen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i A/S af 26.10.1983

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for A/S af 26.10.1983 for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023,

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhæng-

ige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformati-

oner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysning-

er ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-

bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-

hold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 30. april 2024

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Marian Fruergaard
Statsautoriseret revisor
mne24699
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Selskabsoplysninger

Selskabet A/S af 26.10.1983
Nordvestvej 31
9000 Aalborg

Telefon: 33 32 30 35

CVR-nr.: 73 78 14 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 26. oktober 1983
Regnskabsår: 40. regnskabsår

Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse Carl Ejler Rasmussen, formand
Ernst Michaelsen, næstformand
Elsebeth K. Jungersen

Direktion Elsebeth K. Jungersen, direktør

Revision Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttotab -304 -389 -465

Resultat før finansielle poster -4.304 -4.389 -465

Resultat af finansielle poster 41.011 90.116 82.858

Årets resultat 36.988 87.334 82.871

Balance

Balancesum 1.060.431 1.095.387 841.835

Egenkapital 810.388 784.555 713.806

Nøgletal

Soliditetsgrad %76,4 %71,6 %84,8

Forrentning af egenkapital %4,6 %11,7 %12,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der
henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i porteføljeejendomme i Danmark, Polen og Portugal, hvilket

sker gennem kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme i tilknyttede virksomheder indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i

forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af

en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et

fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen,

ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 36.987.513, og selskabets balance pr.

31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 810.388.324.

Værdireguleringer af investeringsejendomme i dattervirksomheder påvirker indregningen af kapital-

andele i tilknyttede virksomheder. Årets værdiregulering af investeringsejendomme udgør DKK

22.675.414 mod DKK 28.557.966 sidste år.

Finansielle poster er i året påvirket negativt af et tab og en kursregulering af andre værdipapirer og

kapitalandele på DKK 12.583.009 mod en positiv kursregulering sidste år på DKK 82.200.280.

Ledelsen anser årets resultat i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet fastholder sin strategi for investeringer i kapitalandele.

Virksomhedens forventede udvikling

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering af selskabet i det kommende regnskabsår,

foruden værdiregulering af ejendomme i tilknyttede virksomheder og kursregulering af værdipapirer, vil

realisere et resultat på niveau med det i 2023 realiserede.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Bruttotab -303.549 -388.875

Personaleomkostninger 1 -4.000.000 -4.000.000

Resultat før finansielle poster -4.303.549 -4.388.875

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 50.886.816 9.603.872

Finansielle indtægter 3 13.313.651 85.004.589

Finansielle omkostninger 4 -23.189.493 -4.492.341

Resultat før skat 36.707.425 85.727.245

Skat af årets resultat 5 280.088 1.607.165

Årets resultat 36.987.513 87.334.410

Foreslået udbytte 5.950.150 11.627.630

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 10.119.455 -78.060.548

Overført resultat 20.917.908 153.767.328

36.987.513 87.334.410
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 6 531.327.730 524.333.275

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 7 132.305.201 144.336.481

Andre værdipapirer og kapitalandele 7 139.163.261 151.883.702

Finansielle anlægsaktiver 802.796.192 820.553.458

Anlægsaktiver i alt 802.796.192 820.553.458

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 225.991.998 215.035.122

Andre tilgodehavender 74.308 103.752

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 1.054.820 1.607.165

Tilgodehavender 227.121.126 216.746.039

Likvide beholdninger 30.513.584 58.087.891

Omsætningsaktiver i alt 257.634.710 274.833.930

Aktiver i alt 1.060.430.902 1.095.387.388
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Virksomhedskapital 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 450.090.574 439.971.119

Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab) -1.701.799 -2.175.334

Overført resultat 355.549.399 334.631.491

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.950.150 11.627.630

Egenkapital 810.388.324 784.554.906

Leverandører af varer og tjenesteydelser 32.656 219.781

Gæld til tilknyttede virksomheder 223.711.911 280.795.875

Anden gæld 26.298.011 29.816.826

Kortfristede gældsforpligtelser 250.042.578 310.832.482

Gældsforpligtelser i alt 250.042.578 310.832.482

Passiver i alt 1.060.430.902 1.095.387.388

Eventualforpligtelser 8

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9
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Egenkapitalopgørelse

Virksomheds-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Reserve for

dagsværdireg

ulering af

valutakursgev

inster (Tab)

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2023 500.000 439.971.119 -2.175.334 334.631.491 11.627.630 784.554.906

Valutakursregulering 0 0 473.535 0 0 473.535

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -11.627.630 -11.627.630

Årets resultat 0 10.119.455 0 20.917.908 5.950.150 36.987.513

Egenkapital 31. december 2023 500.000 450.090.574 -1.701.799 355.549.399 5.950.150 810.388.324

Virksomhedskapitalen er inddelt i nominelt 5.000 A-kapitalandele og nominelt 495.000 B-kapitalandele.
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 4.000.000 4.000.000

4.000.000 4.000.000

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 1 1

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Oplysning om dagsværdi

Kapitalandele og andre værdipapirer

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen -5.064.706 82.200.280

Dagsværdi af aktiv, der måles til dagsværdi, ultimo 87.178.418 99.546.479

3 Finansielle indtægter

Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele 0 82.200.280

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 11.905.578 2.302.595

Andre finansielle indtægter 1.304.010 281.486

Kursreguleringer 104.063 220.228

13.313.651 85.004.589

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 9.412.315 3.652.100

Finansielle omkostninger andre værdipapirer og kapitalandele 12.583.008 0

Andre finansielle omkostninger 1.173.955 560.942

Kursreguleringer omkostninger 20.215 279.299

23.189.493 4.492.341

A/S af 26.10.1983 12



Noter

2023
DKK

2022
DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -280.088 -1.607.165

-280.088 -1.607.165

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023 84.362.156 97.552.345

Tilgang i årets løb 1.000.000 40.000

Afgang i årets løb -4.125.000 -13.230.189

Kostpris 31. december 2023 81.237.156 84.362.156

Værdireguleringer 1. januar 2023 439.971.119 518.031.667

Tilbageførte tidligere værdireguleringer -39.883.021 -28.859.067

Valutakursregulering 150.602 1.649.410

Årets resultat 50.886.816 9.343.385

Udbytte modtaget -1.062.889 -56.099.635

Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 27.947 -4.094.641

Værdireguleringer 31. december 2023 450.090.574 439.971.119

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 531.327.730 524.333.275
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Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehaven-

der i tilknytte-

de virksomhe-

der

Andre værdipa-

pirer og kapi-

talandele

Kostpris 1. januar 2023 144.336.482 69.683.422

Valutakursregulering 322.933 0

Tilgang i årets løb 3.435.146 3.547.968

Afgang i årets løb -15.789.360 -5.172.975

Kostpris 31. december 2023 132.305.201 68.058.415

Opskrivninger 1. januar 2023 0 82.200.280

Årets opskrivninger 0 -11.095.434

Opskrivninger 31. december 2023 0 71.104.846

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 132.305.201 139.163.261
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Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ejler Rasmussen & Co. A/S, CVR-nr.
17396013, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for skattekrav i
sambeskatningen.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på
renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af
årsrapporten for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at
selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders kreditforeningslån.

De tilknyttede virksomheders kreditforeningslån udgør pr. 31. december 2023 i alt TDKK 63.631.

Der er som et led i projektfinansiering i enkelte tilknyttede selskaber givet tilsagn om at støtte med
den likviditet, der måtte være nødvendig i løbet af 2024.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S af 26.10.1983 for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabsloven for udarbejdelse af koncernregneskaber efter § 112 er

anvendt. Der henvises til årsrapporten for Carl Ejler Rasmussen & Co. A/S, CVR-nr. 17 38 60 13.

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabsloven for udarbejdelse af pengestrømsopgørelse efter § 86

er anvendt. Der henvises til årsrapporten for Carl Ejler Rasmussen & Co. A/S, CVR-nr. 17 38 60 13.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-

stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af

eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris

og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er

oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre eksterne omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede

kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksom-

heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomhe-

ders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om

tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den for-

holdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende mervær-

dier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgø-

relsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser,

indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet ef-

ter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser med

regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse

virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang

modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger

tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det

omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der

forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for A/S af 26.10.1983, bindes ikke på

opskrivningsreserven.

For væsentlige aktiver og forpligtelser der er indregnet i tilknyttede virksomheder men ikke findes i

modervirksomheden er følgende regnskabspraksis anvendt:

Investeringsejendomme:

Investeringsejendomme måles til en skønnet dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske

afskrivninger. Dagsværdiregulering indregnes i den tilknyttede virksomheds resultat.

Projektbeholdninger:

Projektbeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til

denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede

obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til

børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til

genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden

har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsbidragsgrundlag ved indregning af nedskrivning af

finansielle aktiver, hvilket betyder at der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der

vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af

tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt

tilgodehavender er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

I dagsværdireserven i modervirksomheden indregnes årets ændring i værdiregulering af sikringsinstru-

menter. Valutakursændringer ved omregning af udenlandske dattervirksomheder, kapitalinteresser og

associerede virksomheder indregnes i nettoreserve efter indre værdis metode.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskriv-

ning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til

kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtel-

se på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betal-

te acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling

med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskat-

teordningen.
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Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende

sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, må-

les til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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